%) O coarucaxs »s Beamxof IJomsmd ex. Rummler. Die Schulzen der deutsch-
rechtlichen Dérfer Grosspolens im 18 und 14 Jahrh, (Programm de Koénigl. Friedrich.
Wilhelms Gymnasium in Posen, Ostern, 1891 u 1892 r. Ero xe, Ueber den Gerichts-
stand und die rechtlichen Befugnisse der grosspolnischen Schulzen im 13 und 14 Jahrh,
»b Zeitschr. d. histor. Gesellschaft fir die Provinz Posen, Jahrh, VI. 1891,

3) O6utsHa sEpaxenis ycrasEnxs rpaMors: Eximimus, absolvimus et perpetuo
liberamus scultetam necnon omnes et singulos kmethones, tabernatores et quosvis
earundem villarum incolas ab omni ijurisdiccione et potestate omnium Regni nostri
Palatinorum, Castellanorum, Capitaneorum, Iudicum, Subjudicum, Wojewodarum et
quorumvis officialium et ministerialium eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo
pro causis tam magnis quam parvis, puta furti, incendy, sangwinis, homicidy, memb-
rorum muthilacionis et quibusvis enormibus excessibus citati minime respondebunt nec
aliquas penas solvere teneantur, sed tantum dictarum villarum kmethones et quivis
incole, coram suo sculteto, qui pro tempore fuerit, scultetus vero coram domino sive
successoribus suis legittimis aut coram nobis vel Iudicio nostro generali, dum tamen
per nostram litteram nostro sigillo sigillatam idem dominus vel scultetus evocati fuerint
et citati, et hoc si in reddenda iusticia negligentes forent et remissi, tunc non aliter
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Heoraa Bnpouens (Bb CIy4afx’h CPABHHTEIbHO PBIKHX'D) COXTHCY
Opex0CTABISETCS TOABKO HH3MAS IOPHCAHKIIA, BHCIIyI0 (1bia HaH-
doxBe BAMHNA, NPEAMYIECTBEHHO YroXOBBRE) dominus ocTaBigeTs
cefb?).

Ho cyam coxrnica He ecTh CyAb efmHOXHYEHH, HA HeMb, KpoMb
COITHICA, XOXXEEHMW 3acBaaTh, BHOOpHHe JaBHHEHM (8cabini, iurati),
WECI0 KOTODHXD EaKb Kamercd, OHIO He Be3ls OfHHAKOBO?),

quam suo Jure Tewtunico Iudicio predicto de se querulantibus respondere sint astricti.
In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressio memoratae villae scul-
teto in metis et gramnicys iudicandi, sentenciandi, puniendi, decollandi, rotandi cor-
rigendi, plectendi et condempnandi plenam damus et omnimodam tenore presencium
concedimus facultatem, prout hoc dictum Ius Thewtunicum predictum in omnibus
suis punctis, sentencys, condicionibus, articulis et clausulis postulat et requirit,
iuribus tamen nosatris Regalibus in omnibus semper salvis. Cu. mamp. A. gr. III,
p. 176.

1) Item addicimus, si quis, quod absit, aliquem in predicte ville gadibus in cam-
pis occiderit, vel si quis aliquam virginem violenter oppresserit vel defloraverit, seu
si quis domum alterius noctis tempore sub silencio furtive et violenter intraverit et
per vim quid rapuerit aut hospitem domus aut aliquem de eius familia occiderit,
ista nobis specialiter ad iudicandum reservamus. Oszmaxo Tyrs xe npmGasieso: Cete-
ram apponimus, quod si aliquis in furtu vel homicidio aut eciam alio pessimo cri-
mine raptus faerit vel deprehensus, prefatus scultetus suspendi, caput plectendi,
manus, pedes amputandi, oculos eruendi liberam habebit potestatem. A. gr. III, p. 24.